
Verkeersbesluit tijdelijk omdraaien

rijrichting en instellen lengtebeperking

Prinsessekade, tussen Stationsweg en

Nieuwedijkin verband met werkzaamheden herinrichting

centrum Lemmer

Kenmerk: 5800

Burgemeester en wethouders van De Friese Meren;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat:

• de Prinsessekade gelegen is binnen de bebouwde kom van Lemmer;

• de Prinsessekade in beheer is bij de gemeente De Friese Meren;

• de Prinsessekade een weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

• gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van De Friese Meren bevoegd

is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg;

• in de gemeentelijke wegencategorisering van De Friese Meren het gehele centrum van Lemmer

is gecategoriseerd als verblijfsgebied;

• de Prinsessekade in het centrum van Lemmer is gelegen en daarmee onderdeel uitmaakt van het

verblijfsgebied;

• de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

• het centrum van Lemmer wordt heringericht;

• deze herinrichting van het centrum wordt uitgevoerd onder de naam ‘Lemmer op de kop!’;

• het masterplan Toegangspoort Lemmer en de Centrumvisie Lemmer de basis vormen voor de

plannen in het centrum van Lemmer;

• op 1 september 2015 wordt gestart met de tweede fase van het masterplan Toegangspoort

Lemmer;

• in de periode van 1 september 2015 tot 1 april 2016 bouwwerkzaamheden gaan worden uitgevoerd

in de nabije omgeving van de Prinsessekade;

• hierbij onder andere ook werkzaamheden aan de Blokjesbrug en Burgemeester Krijgerplein

plaatsvinden;

• de Blokjesbrug de verbinding vormt tussen het Burgemeester Krijgerplein en de Nieuwedijk;

• op de Prinsessekade in de huidige situatie eenrichtingsverkeer is ingesteld in zuidelijke richting;

• gelet op het huidige eenrichtingsverkeer op de Prinsessekade en de Nieuwedijk het verkeer in de

bestaande situatie alleen via de Blokjesbrug naar de Prinsessekade en Nieuwedijk kan rijden;

• indien de Blokjesbrug in verband met werkzaamheden niet meer gebruikt kan worden, de panden

aan de Prinsessekade en Nieuwedijk tussen Prinsessekade en Tuinstraat niet meer bereikbaar

zouden zijn voor gemotoriseerd verkeer;

• dit, gelet op de duur van de werkzaamheden, als onwenselijk wordt ervaren;

• dit kan worden voorkomen door het tijdelijk omdraaien van het huidige eenrichtingsverkeer op

de Prinsessekade;

• het, ter voorkoming van grote omrijafstanden voor het fiets- en bromfietsverkeer, gewenst is het

(brom)fietsverkeer uit te zonderen van dit eenrichtingsverkeer;

• dit kan worden gerealiseerd door middel van het plaatsen en/of verwijderen van verkeersborden

C2 en C3 van het RVV 1990 met onderborden met de tekst “uitgezonderd fietsers en bromfietsers”;

• deze wijziging van kracht is tot afronding van de bouwwerkzaamheden (1 april 2016), of zoveel

eerder als mogelijk of langer indien noodzakelijk is;

• de Prinsessekade in de huidige situatie door middel van bord C7 gesloten is verklaard voor

vrachtauto’s;

Nr. 10843

STAATSCOURANT 16 april

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 10843 16 april 20151



• vanwege de fysieke beperking op de kruispunten Stationsweg - Prinsessekade en Prinsessekade

- Nieuwburen het niet mogelijk is voertuigen de Prinsessekade te laten passeren die langer zijn

dan 12 meter;

• bedrijfsauto’s wettelijk niet langer mogen zijn dan 12 meter;

• voertuigen op de Prinsessekade langer dan 12 meter geweerd kunnen worden door het plaatsen

van het bord C17 met daarop vermeld een lengte van “12m”;

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het ver-

zekeren van de veiligheid op de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• gelet op artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de politie te Joure en

de politie heeft aangegeven geen bezwaar te hebben tegen dit besluit;

besluiten:

1. door middel van het verwijderen van de borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 met

onderbord “uitgezonderd fietsers en bromfietsers” het eenrichtingsverkeer op de Prinsessekade

, gelegen tussen het kruispunt van de Prinsessekade met de Nieuwedijk en het kruispunt van de

Prinsessekade met de Stationsweg, in zuidelijke richting op te heffen;

2. door middel van het plaatsen van borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord

“uitgezonderd fietsers en bromfietsers” de Prinsessekade, gelegen tussen het kruispunt van de

Prinsessekade met de Nieuwedijk en het kruispunt van de Prinsessekade met de Stationsweg,

aan te wijzen als eenrichtingsweg in noordelijke richting;

3. door middel van het plaatsen van bord C17 met de tekst “12 m”, aan de zuidzijde van de Prinses-

sekade net ten noorden van het kruispunt met de Stationsweg, de Prinsessekade gesloten te

verklaren voor voortuigen en samenstellingen van voertuigen die, met inbegrip van de lading

langer zijn dan 12 meter;

4. de hiervoor benoemde verkeersmaatregelen van kracht te verklaren ten tijde van de

(bouw)werkzaamheden van de herinrichting van het centrum van Lemmer gepland van 1 september

2015 tot 1 april 2016, of zoveel eerder als mogelijk of langer indien noodzakelijk is.

Situatieschets

Joure, 7 april 2015.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

L.Maarleveld. A. Aalberts.

Staatscourant 2015 nr. 10843 16 april 20152



Vereisten bezwaarschrift Binnen 6 weken na publicatie van dit besluit kunt u hiertegen een bezwaarschrift

indienen bij het bestuursorgaan welke het besluit heeft genomen. Een bezwaarschrift moet worden

ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het bezwaar is gericht en

d. de gronden van het bezwaar.

Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat

vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening

Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via http://lo-

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Desgewenst kunt u nadere inlichtingen inwinnen op het gemeentehuis te Joure, juridische zaken, telefoon

14 05 14.

Staatscourant 2015 nr. 10843 16 april 20153


